
DODATEK č.1 

Zdravotni ustav se sidlem, 
Doruceno: 24.11.2022 
ZU/35650/2022 
I i sty : 1 prilohy : 

111111111 li 
zusoes861d2fcb 

ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 31.12.2020 

č.j.: ~.,_? OC/f //!J/0 
č. smlouvy: J0055A20 

Smluvní strany 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
Se sídlem: Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava 
IČO: 60727772 
DIČ: CZ60727772 
Bankovní spojení: KB Jihlava, č. ú. 19-4649590277/0100 
Zastoupené: Ing. Josefem Ederem, jednatelem 
Společnost zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 17143 
(dále jen „Objednatel") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojeni: ČNB Ostrava, č. ú. 3235761/0710 
Zastoupený: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 
Společnost nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „Poskytovatel") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb ze 
dne 31 . 12. 2020 ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva") 

Článek prvý 
Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. li. Smlouvy o nový odst. 1 O, který zní takto: 

10. Poskytovatel se zavazuje Objednateli, že provedený rozbor (plnění) odpovídá obvyklým a 
doporučeným postupům, aplikovatelným poznatkům, zadání Objednatele, a že rozbor nemá vady 
v analýze hodnot zjištěných ukazatelů (parametrů) vody. 

V případě zjištění vad rozboru nemá Poskytovatel právo na zaplacení tohoto vadného rozboru. 
Pokud Objednatel cenu vadného rozboru Poskytovateli již zaplatil, je Poskytovatel povinen 
Objednateli tuto zaplacenou částku vrátit, a to do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele na vrácení částky Poskytovateli. 

V případně vadného plnění (rozboru) má Objednatel dále právo na náhradu veškeré škody, která 
mu v důsledku tohoto vadného plnění nebo v souvislosti s ním vznikla. 

Toto ustanovení smlouvy (tj. čl. li. odst. 10 smlouvy) lze uplatnit a vztahuje se pouze na rozbory 
(plnění), které budou provedeny po nabytí účinnosti Dodatku č. 1 Smlouvy. 

Článek druhý 
Smluvní strany se dohodly na změně článku V. Smlouvy, který nově zní takto: 

V. Doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 5. 1. 2021 do 31. 12. 2025. 



2. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v pfípadě, že druhá smluvní strana 
poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení musí být učiněno písemně, pfičemž 

právní účinky takového odstoupení nastávají okamžikem prokazatelného doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje následující: 

a) Poskytovatel závažným způsobem porušuje nebo neplní své povinnosti vyplývající 
z článku li. odst. 1-9 této smlouvy a pfes písemné upozornění Objednatele nezjedná v 
pfiměfené lhůtě, nejméně 7 dnů, nápravu; 

b) Poskytovatel poskytne Objednateli vadný rozbor ve smyslu čl. li odst. 10 Smlouvy o 
poskytování služeb ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele se považuje následující: 

a) Objednatel závažným způsobem porušuje nebo neplní povinnosti vyplývající z této 
smlouvy a pfes písemné upozornění Zhotovitele nezjedná v pfiměfené lhůtě nápravu; 

b) Objednatel je v prodlení se zaplacením ceny plnění o více než 30 kalendáfních dnů, 

a tuto povinnost nesplní ani do 15ti dnů po doručení písemného upozornění 

Poskytovatele. 

Článek čtvrtý 
Ostatní ujednání této Smlouvy se nemění. 

Článek pátý 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních , přičemž každé z nich má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je výsledkem jejich vážné a svobodné vůle a nebyl 
uzavřen v tísni ani pod nátlakem. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku dle zákona o registru smluv v platném 
znění zajistí v souladu s právními předpisy Objednatel. 

V Jihlavě dne 

za Objednatele: 

- 9. 12. 2022 

Ing. Josef Eder, jednatel 

V Ostravě dne 2 5. 11. 2022 

za Poskytovatele: 




